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نماینده مجلس: 

 دولت رئيسی
 در جامعه
نااميدی ایجاد می کند

همين صفحه

یادداشتی از علی ربیعی؛ 

 عبور از »لج ملی«،
 »بدون اصلاحات« 

ممکن نيست
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سقوط پول ملی رکورد شکست 

 نیم دلار 23 هزار تومان!
چرتکه 3

سياست 2

 همزمان با تمرکز تهران بر شرق،
غرب پروژه انزوای ایران را ادامه می دهد؛

پکن،  در  دیپلماسی 
طردشدگی در مونیخ

رئیسی سه روز در چین خواهد بود و پنج شنبه 
باز خواهد گشــت. یک روز بعد از اینکه او از پکن 
برگردد، اپوزیســیون ایرانی از جمله رضا پهلوی 
برای شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ در آلمان 
خواهند بود؛ وضعیتی که حاکی از امتداد تمرکز 
ایران بر سیاست چرخش به شرق و در سوی دیگر 

تداوم تلاش های غرب برای انزوای ایران است.
رئیسی به همراه مردان اقتصادی اش، احسان 
خاندوزی وزیــر اقتصاد، مهــرداد بذرپاش وزیر 
راه، جواد اوجــی وزیر نفت، جواد ســاداتی نژاد، 
وزیر کشــاورزی، رضا فاطمی امین، وزیر صمت 
و محمد فرزین رئیس کل بانــک مرکزی، امروز 
اولین میهمان شــی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین در ســال نوی چینی است. علاوه بر اعضای 

اقتصادی دولت، علی باقری کنی، مذاکره کننده 
ارشد هسته ای ایران نیز او را در این سفر همراهی 

خواهد کرد. 
از نگاه دولت و رسانه های دولتی این سفر بسیار 
مهم تفسیر می شود. رضا زبیب، دستیار وزیر و مدیر 
کل آسیا و اقیانوسیه وزرات خارجه دیروز در توئیتی 
درباره این سفر ابراهیم رئیسی نوشت: »در آداب 
بین المللی تشریفات، ترتیب اهمیت سفرهای 

خارجی مقامات این گونه است:
 Working visit/۱-سفر کاری

Official visit/۲-سفر رسمی
State visit/۳-سفر دولتی

 State ســفر رئیس جمهور محترم اولین
visit به چین در دو دهه گذشته است...

شهرنوشت 6

در انتظار سه شنبه هیجان انگیز لیگ قهرمانان

لئو و کابوس هشت!
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شهرنوشت 6

دسترنج 4

اتفاقاتی که در ماه های اخیر در کشور رخ داد، نشان داد که باید 
فارغ از هیاهو با مردم یا حداقل با جوانان و نسل جدید به یک تفاهم 
برسیم، چرا که وقتی »لج ملی« صورت می گیرد، همه مسائل با 
سوگیری تحلیل می شود. این نکته نیاز به اثبات ندارد که با توجه 
به مشکلات و شرایط اخیر کشور؛ سخن گفتن با نسل های جدید 
بسیار دشوار شده است، زیرا با پس زمینه »نارضایتی« به مهم ترین 

پدیده های اجتماعی و سیاسی نگاه می شود.
در این شرایط ما نیاز به اصلاحات داریم. منظور من از اصلاحات 
نه احزاب و گروه ها بلکه مفهومی پر معنی و مســیری دشــوار از 

تغییرات رو به جلو است. برخی معتقدند که اصلاحات بی فایده 
است و دگرگونی بنیادی را طلب می کنند و عده ای دیگر که بیشتر 
در خارج نشســته اند، به براندازی به امید خارجی ها اصرار دارند، 
البته مخالفان اصلاحات هیچ چشم اندازی برای مرحله های بعدی 
ارائه نمی دهند. بنابر تجربه و سال ها درس آموزی تأکید می کنم 
که هیچ چشم انداز روشنی از حرکت های کور به وجود نمی آید و 
آنچه خارج نشینانِ برانداز می گویند، آینده ای پر از ابهام، تباهی 
و خونریزی رقم می زند. هیچ کشــور منافع خود را بر ایران ارجح 
نخواهد دانست و هیچ حکومت دست نشانده ای عامل سعادت و 

پیشرفت ایران نخواهد شد.
بدون تردید گذار از این مرحله بــدون اصلاحات امکان پذیر 

نیست و ما می توانیم از ظرفیت هایی که وجود دارد، برای اصلاحات 
و ساختن های دوباره و دوباره و همواره استفاده کنیم و مسیرهای 

روشن و افق جدیدی را به جامعه نشان دهیم. 
برای عبور از »لج  ملی« مورداشاره نیز باید در حوزه سیاسی و 

مشارکت جامعه به این سه اصل اولیه انقلاب بازگشت کنیم:
۱- »مردم در صحنه«؛ یعنی مشــارکت کامل مــردم اعم از 

مشارکت سیاسی، اجتماعی و فرهنگی.
الگوی انتخابات مجلس اول الگوی مناسبی پیش روی ماست. 
باید ترتیبی اتخاذ کنیم تا ظرفیت عظیم جامعه بتواند نمایندگی در 

عرصه های مختلف قانونگذاری و اجرایی بیابد.
۲- اصل و امر »نظارت« را به مردم بازگردانیم. نظارت، شرط 
مشارکت اجتماعی است، نباید این مشارکت را فقط در پای صندوق 

و روز رأی دانست.

۳- حضور »نهادهای مدنی« ضروری است. پیش از مشارکت 
در پای صندوق باید ترتیبی اتخاذ کنیم تا سلایق مختلف بتوانند در 
قالب احزاب به وجود آمده و فعالیت کنند و حضور نهادهای مدنی 
گسترده ممکن شــود البته نهادهای مدنی فقط احزاب نیستند 
بلکه NGO ها، سمن ها، خیریه ها، کانون ها، اتحادیه ها، صنوف و 

بسیاری از اشکال دیگر، جزو نهادهای مدنی هستند.
در حوزه اجتماعــی و فرهنگی نیز تئــوری انقلاب در بحث 
فرهنگی، این است که اختیار را اصل و اساس قرار دهد و به جای 
راهبری فیزیکی و زورمندانه، به اقناع روی بیاورد. طبیعتاً عده ای 
می پذیرند و عده ای هم نمی پذیرند، هر جامعه ای چارچوب و عرف 
خود را دارد و به نظر من اجماع عرف جامعه ایران اساســاً به دور از 
ارزش های دینی نیست و آنچه متأسفانه تبلیغ کردند که اگر فشار 
نباشد، اتفاقات ناخوشایندی در عرصه نحوه پوشش توسط زنان رخ 

خواهد داد؛ تحلیل درستی نیست. البته در همه جای دنیا عده ای 
پیدا می شــوند که بی هنجاری زیادی دارند، بی هنجاری معدود 
افراد را نباید به عرف عمومی جامعه نسبت داد. اگر اجبار را منتفی و 
به جای آن الگوهای ایجابی را ترویج کنیم، عرف جامعه از آبشخور 

فرهنگ غنی کشور و آموزه های دینی، خود را پیدا می کند.

سخنگوی سپاه به روســای جمهور فرانسه و 
آلمان بابت ملاقات با مسیح علی نژاد و علی کریمی 

هشدار داد.
سردار شریف گفت: آقای مکرون رئیس جمهور 
فرانسه بدانید در حافظه تاریخی ملت ما هنوز صدای 
غرش هواپیماهای میراژ شما در بمباران شهرهای 
ایران در دفاع مقدس فراموش نشــده است. شما 
با عنصری مطرود به نام مســیح علی نژاد ملاقات 
می کنید تا ملت ایــران را آزاد کنید! این از عجایب 
آلمان! شما با یک فوتبالیست عصبانی مزاج که هم تاریخ بشریت است. وی افزود: آقای رئیس جمهور 

اینک در کوچک ترین جایگاه بین این ملت قرار دارد، 
ملاقات می کنید فراموش کرده اید گازهای خردلی 
که شما به حزب بعث عراق دادید هنوز جانبازان ما 
در بیمارستان های کشور بستری و تنفس می کنند. 
ملت ایران هرگز این جنایــات را فراموش نخواهد 
کرد. شــریف گفت: دشــمنان ما امروز به خس و 
خاشاک آویزان شــده از پهلوی گرفته تا منافقین 
خلق و گروهک های تجزیه طلب کردستان و برخی 
افرادی که در سیستان و بلوچستان هستند، متصل 

شده اند.

یادداشت

خبر

عبور از »لج ملی«، »بدون اصلاحات« ممکن نیست

هشدار درباره برخی دیدارها با مسیح علی نژاد و علی کریمی

 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قم دستور داد:  

نمونه برداری از دم و بازدم 
دانش آموزان مسموم در کیسه فریزر! 

تجمع بازنشستگان مخابرات 
در استان های مختلف کشور

پافشاری سازمان امور استخدامی 
بر تصمیمات غیرقانونی در موضوع مزد و عیدی 

 کارگرانی که فقط ابتدا
و انتهای سال کارگر نیستند 

 انتقاد سراج الدین حقانی از رهبر طالبان، 
صدای سخنگوی این جریان را درآورد؛

اختلاف یا زمینه سازی برای انشعاب؟

نماینده مجلس:

مصونیت قضایی را قانون اساسی 
حتی به »رهبری« هم نداده

روابط عمومی شركت پتروشيمي ایلام

 نوبت اول آگهی تجدید مزایده عمومی

موضوع مزایده: فروش هگزان ضایعاتی و الیگومر مطابق 
شرح و مشخصات مندرج در اسناد مزایده  
ILPC-A-01-011 :شماره مزایده

 شركت پتروشیمي ایلام در نظر دارد هگزان ضایعاتی و الیگومر 
خود را به شرح جدول ذیل و طبق مشخصات مندرج در اسناد 
مزایده در قالب مزایده عمومی بفروش برساند. لذا  از کلیه 
واجدین شرایط دعوت میگردد در صورت تمایل به شرکت در 
این مزایده )که بصورت حضوری انجام می گردد( با در دست 
داشتن معرفی نامه رسمی )اشخاص حقوقی( و  ارائه کارت 
شناسایی معتبر در جلسه برگزاری مزایده که راس ساعت 11:00 
روز چهارشنبه مورخ 1401/12/03 در محل شرکت پتروشیمی 
ایلام واقع در ایلام- چوار- مجتمع پتروشیمی ایلام- ساختمان 
مدیریت تشکیل میگردد حضور یافته و قیمت پیشنهادی خود را 

اعلام  نمایند. 
مقدار تقریبی )تن(نام کالای ضایعاتیردیف

400الیگومر دارای 5% هگزان1

200هگزان ضایعاتی 40 2%

مبلغ تضمین شرکت در مزایده :  2 میلیارد ریال  
نوع تضمین: ضمانتنامه بانکی یا فیش واریز نقدی به حس

بانک    اب  IR130190000000100896410009  نزد 
صادرات کد 1378 بنام شرکت پتروشیمی ایلام 

به  ایلام  پتروشیمی  بر روی وب سایت  اسناد مزایده  
آدرس www.ilampetro.com  منوی کمیسیون 

معاملات زیر  منوی مزایده بارگذاری گردیده است.
قیمت پایه مزایده و سایر اطلاعات در اسناد مزایده قید 
شده است. مزایده گران جهت کسب اطلاعات بیشتر 
می توانند باشماره تلفن 08432723948 تماس حاصل 

نمایند.
  آدرس مجتمع:   ایلام- چوار- نرسیده به روستای 

آبزا- مجتمع پتروشیمی ایلام 
تلفکس:   08432723948      کدپستی:   6936159700 

تاریخ  انتشار نوبت ا ول: 1401/11/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/30

علی ربیعی

رئیس قوه قضائیه گفت: بــرای اجرایی و نهایی 
کردن هر چه زودتر عفــو اخیر مقام معظم رهبری 
و تعییــن تکلیف همــه متهمــان و محکومان و 
زندانیانِ مشــمول این عفو و اعلام مراتب به آنها و 

خانواده های شان، تلاش بیشتری را مصروف دارید.
به گزارش ایلنا، غلامحسین محسنی اژه ای، دیروز 
دوشنبه  طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه 
قضاییه، مجدداً نهایت قدردانی خود را از مقام معظم 
رهبری به سبب عفو اخیر متهمان و محکومان به عمل 
آورد و اظهار داشت: مقام معظم رهبری در این اعیاد 
و ایام فرخنده و مبارک، عنایت فرمودند و تعداد قابل 

توجهی از متهمین و محکومان را مورد عفو و رأفت 
اســلامی قرار دادند؛ نه تنها زندانیان و محکومان و 
خانواده های آنها بلکه بسیاری از مردم ایران اسلامی 

بواسطه این عنایت معظم له، مسرور و خرسند شدند. 
رئیس عدلیه افزود: حقیقتاً مقام معظم رهبری در 
تمام این سه دهه بیشترین خیرخواهی و دلسوزی را 
برای مردم دارند و در برابر دشمنان نیز از نهایت اقتدار 
بهره مند هستند و با اقدامات و مواضع شان دشمن را 
مأیوس و مردم را خوشحال و خرسند می کنند.   رئیس 
قوه قضاییه با اشاره به وضعیت آن دسته از محکومان و 
زندانیان که دارای شاکی خصوصی هستند نیز گفت: 
این بخش از زندانیان و محکومان چنانچه بتوانند تا 
پایان سال رضایت شــاکی خصوصی خود را جلب 

کنند می توانند از عفو اخیر بهره مند شوند.

در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد؛

دستور اژه ای به مسئولان ذی ربط برای اهتمام در اجرای فرمان عفو اخیر

خبر

سامانه تشخیص چهره،  در چهره نگاری بی حجاب ها هم به کار  می آید؟

 هو ش  مصنو عی
در خدمت منو یا ت آقای سخنگو

عکس تزئینی است


